
Rozhledna Doubravka
Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha hlavní město

GPS souřadnice: 50.097258N, 14.557281E Adresa URL: www.praha14.cz/zivot-na-praze-14/rozhledna-doubravka-xiv/#prettyPhoto

Rozhledna Doubravka je nová dominanta Prahy 14, která vyrostla v lesoparku Čihadla na Černém Mostě. K
jejímu vrcholu s podestou ve výšce 20 m vede 98 schodů. Autorem rozhledny je Prof. Ing. arch. Martin Rajniš a
jeho tým z Huti architektury. Rozhledna má podobu trojbokého jehlanu, materiál převládá snadno
obnovitelné, ale trvanlivé akátové dřevo (cca 7 kilometru kmínků), doplněných o dubové,
modřínové a ocelové prvky.
Hlavní věž díky korouhvi se tyčí do výše 23,5 m, podesta je ve výšce 20 m, na kterou vede 98 schodů.
Rozhledna je otevřena kromě mimosezónního období od listopadu do března celoročně, vstup je zdarma.
V jeden moment může na vrcholu stanout až devět osob. Stala se součástí naučného vycházkového
okruhu novým přírodním parkem Čihadla, který vzniká postupnou revitalizací celého okolí
meandrující Rokytky.
Rozhledna Doubravka nabízí kruhový výhled na Prahu a okolí, městské části Černý Most a Kyje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1485/rozhledna-doubravka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:55:31


